REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requerer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Senhor Governador do Estado, Mauro Carlesse,

solicitando a recuperação da TO-424 e TO-010, nos

trechos que ligam os municípios de Filadélfia à

Babaçulândia.

A Deputada que o presente subscreve, em conformidade com a Lei, e mediante a

aprovação do douto Plenário, requer o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado, solicitando a recuperação da TO-424 e TO-010, nos trechos que

ligam os municípios de Filadélfia à Babaçulândia.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o péssimo estado de conservação da TO-424 e TO-010, nos trechos que

ligam os municípios de Filadélfia à Babaçulândia, faz-se necessária operação de

recuperação dessas importantes vias.

Alguns trechos das estradas acima citadas encontram-se praticamente intrafegáveis e até

mesmo interditados. Essa situação vem prejudicando principalmente o transporte de

alunos do PA Retiro II, PA Tabuleiro e Povoado Cana Brava.

Diante do exposto, conclamo aos nobres Pares a aprovarem o presente requerimento.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL